11/08/2023 Página 1 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4030

11/08/2023 Página 1 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4030

ANO VIII – Nº DOM4030 – PARNAMIRIM, RN, 11 DE AGOSTO DE 2023 – R$ 0,50

LEI ORDINÁRIA Nº 2.414, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 10 de agosto de 2023;
133ª da República.

________________________

                Prefeito

Altera o art. 2º da Lei Municipal nº 1.730/2015, do
Município de Parnamirim/RN, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal,
aprovou e Eu, sancionei a seguinte Lei Ordinária:

Art. 1º. Esta lei tem como objeto alterações e acréscimos de
dispositivos na Lei Ordinária n° 1730/2015 do Município de
Parnamirim RN e dá outras providências.

Art. 2º. Fica alterado o Art. 2º do projeto de Lei Ordinária n°
1730/2015, que passa a viger com a seguinte redação:

Art 2º. Para cumprimento das obrigações desta lei, os
proprietários ou possuidores de imóveis a qualquer
título, deverão ser notificados via aplicativos
(whatsapp e/ou telegram), telefones, endereços
eletrônicos, serviços postais dos Correios (via AR),
somados a obrigatoriedade da notificação via diário
oficial do município de Parnamirim RN. (NR)

Art 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

LEI ORDINÁRIA Nº 2.415, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 10 de agosto de 2023;
133ª da República.

________________________

                Prefeito

Dispõe sobre a inclusão no Calendário Municipal de
Eventos, o “Dia Municipal da Literatura Potiguar”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais, FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e
eu sancionoa seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído, no Calendário Oficial do Município de
Parnamirim, o “Dia municipal da Literatura Potiguar”, a ser
comemorado, anualmente, em 04 de abril.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

LEI ORDINÁRIA Nº 2.416, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 10 de agosto de 2023;
133ª da República.

________________________

                 Prefeito

Institui e inclui no calendário oficial de eventos do
município de Parnamirim, a Semana Municipal de
conscientização e divulgação da Língua Brasileira de
Sinais – LIBRAS, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, FAÇO SABE que
a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

11/08/2023 Página 11 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4030

11/08/2023 Página 11 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4030

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

2º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo Decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a
aquisição de insumos odontológicos, para atender as demandas da
saúde bucal das Unidades de Saúde, pertencentes à Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. Processo Administrativo:
18.055/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações podem ser
flexíveis pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

2° Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a
contratação de empresa especializada em serviços médicos para atender
a Rede de Saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 22.150/2022

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para contratação de empresa especializada para aquisição de
Água Mineral e Vasilhames, para atendimento às demandas pelas
Secretarias e Órgãos Municipais que compõe a Prefeitura de
Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 10.644/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos e periféricos de informática, para atendimento às
demandas pelas Secretarias e Órgãos Municipais que compõe a
Prefeitura de Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 11.251/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 18/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro,
torna público a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 18/2023, cujo
objeto é a formação de registro de preços para futura aquisição de
cadeiras de rodas e de banho para estruturar e atender as necessidades
das unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Assistência Social,
com sessão marcada para o dia 18 de agosto de 2023, às 11h, horário de
Brasília, em razão de alterações aos termos do edital. Mais Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 10 de agosto de 2023.

Einstein Alberto Pedrosa Maniçoba
Pregoeiro/SEARH